passando a fala a srta Auana Saraiva Agra, presidente do conselho. A
mesma informou aos senhores membros do referido, algumas outras
informações do lnstituto. São elas: quantidade de aposentados e de
pensionistas na última folha, ou seja, competênciaO8l2O23:262 (duzentos

e sessenta e dois) aposentados e 41 (quarenta e um) pensionistas,

obedecendo um total de 303 (trezentos e três) segurados. Outra

informação repassada ao conselho foi sobre o valor da folha mensal do

IPSERB do referido mês, que chegou a um total de RS 622.818,53
(seiscentos e vinte e dois mil, oitocentos e dezoito reais e cinqenta e três
centavos), o valor investido até o dia de hofe, aproximadamente: RS

1.150.000,00 (um milhão, cento e cinquenta mil reais). Quanto as guias das

partes patronal, servidor e suplementar do mês citado foram todas pagas,

como também as parcelas dos parcelamentos com vencimentos no mês de

referência. Em seguida foi oferecido a fala aos demais participantes da

reunião que desejasse fazer uso.